
1 

 

Usnesení  34. rady města Tachova konané dne 25.března 2024 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 837 

mění původní usnesení č. 518 ze dne 04.09.2019 takto: upravuje se předmět věcného břemene 

na p.p.č. 33/1 v k.ú. Tachov a výše úhrady na 11.000 Kč + DPH v platné sazbě. Ostatní ujednání 

zůstávají v platnosti. 

 

č.838 

mění původní usnesení č. 1927 ze dne 11.05.2022 takto: doplňuje se předmět věcného břemene 

o p.p.č. 2192/3 v k.ú. Tachov. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti. 

 

č.839 

schvaluje výpůjčku p.p.č. 1450/1 v k.ú. Tachov o výměře 2626 m2 pro Z.T., Americká, Tachov 

pro účely pořádání akce „Jízda českých padesátek“ dne 08.06.2024 od 8.00 do 20.00 hodin. Za 

průběh akce a pořádek po dobu jejího konání odpovídá vypůjčitel.  

 

č.840 

schvaluje pronájem části p.p.č. 3040 v k.ú. Tachov o výměře 23 m2 pro účely záboru pozemku 

v rámci stavební akce „Most 74b – M2 v ulici V Alejích v Tachově“. Nájemní smlouva bude 

uzavřena mezi pronajímatelem London Finance and Investment Corporation a.s., IČ: 

26031621, Rybná 669/4, Praha 1 a nájemcem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, 

výše nájmu činí 828 Kč ročně + DPH v platné sazbě. 

 

č.841 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 243/4 v k.ú. Oldřichov u Tachova o výměře 52 m2 pro účely 

užívání pod rekreační chatou E 3 na Kumpolecké přehradě, na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, smluvní výše nájmu činí 1.491 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.842 

schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 82/12 a části p.p.č. 109/16 v k.ú. Vítkov u Tachova o 

celkové výměře max. 200 m2 pro účely užívání u rodinného domu č.p. 132, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí dle Zásad 10 Kč/1 m2 ročně. Plnění je 

osvobozeno od DPH. 

 

č.843  

schvaluje pronájem p.p.č. 142 v k.ú. Oldřichov u Tachova o výměře 144 m2 pro M.H., Plánská, 

Tachov pro účely užívání zahrady za rodinným domem č.p. 48, na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí dle Zásad 10 Kč/1 m2 ročně. Plnění je 

osvobozeno od DPH. 

 

č.844 

bere na vědomí ukončení užívání p.p.č. 251/17 v k.ú. Vítkov u Tachova ke dni 31.05.2024 dle 

sjednaných podmínek Dohody o údržbě a úklidu odstavného parkoviště ze dne 19.06.2023 mezi 

Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a společností CEE Logistics a.s. IČ: 24135291, 

Doubravice 106, 533 53 Pardubice.  

 

 

 



2 

 

č.845 

schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 15.10.2010 mezi pronajímatelem 

Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov a nájemcem M.K., Hornická 1695 

Tachov, a to ke dni 31.12.2024. 

 

č.846 

uděluje souhlas Domu dětí a mládeže, Tachov, Školní 1638, IČ: 00377813 s konáním akce 

„Běh mravenčí stezkou“ dne 14.04.2024 od 9:00 do 13:00 hodin v osadě Světce. Za průběh 

akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid tratě odpovídá pořadatel akce. Současně uděluje 

souhlas s umístěním znaku města Tachova na materiály, související s touto akcí. 

 

č.847 

a) schvaluje na základě provedeného výběrového řízení a doporučení hodnotící komise pořadí 

nabídek po hodnocení ve veřejné zakázce s názvem „Oprava vozovek po zimním období 

v Tachově a v jeho osadách“. Jako nejvhodnější byla vybrána nabídka účastníka SILNICE 

CHMELÍŘ s.r.o., IČ 27977951, sídlo Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň s nabídkovou cenou 

1 400 000,- Kč bez DPH.  

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo – viz příloha. 

c) přiděluje shora uvedenou veřejnou zakázku firmě SILNICE CHMELÍŘ s.r.o.  

Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo 

v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.848 

souhlasí s vyřazením nepotřebného vybavení 2 ks transportních nosítek v celkové pořizovací 

ceně 92.500,- Kč a s jejich předáním jako daru pro organizaci “Mi Vilnij Narod“ 

 

č.849 

schvaluje výpověď smlouvy o výpůjčce nebytových prostor o celkové výměře 39,82 m² spolku 

SmeTu z.s., IČ: 09948406, Plzeňská 1045, 347 01 Tachov, a to ke dni 18.3.2024.  

 

č.850 

a) bere na vědomí vyhodnocení topné sezony za rok 2023 předložené jednatelem Správa 

majetku a údržby Tachov s.r.o. 

b) bere na vědomí plnění plánu oprav a údržby za rok 2023 předložené jednatelem Správa 

majetku a údržby Tachov s.r.o. 

 

č.851 

projednala zápis z jednání bytové komise ze dne 13.3.2024 a rozhodla takto : 

 

1. souhlasí s prodloužením lhůty na vyklizení bytu č. 2 na adrese Tachov, Tovární 1142 

pro pí B. do 30.4.2024. 

2. souhlasí s přepisem nájemní smlouvy na byt na adrese Tachov, Jungmannova 1329 z p. 

H. na jeho vnučku pí R.F. 

3. neprodlužuje nájemní smlouvu na byt na adrese Tachov, Trocnovská 1721 nájemkyni 

pí V.L. z důvodu jeho neužívání. 

4. bere na vědomí rezignaci Ing. Terezy Průchové na členství v bytové komisi a děkuje 

jmenované za dosavadní práci. 

5. jmenuje pí Michaelu Velichovou, bytem Tachov,  za členku bytové komise.  

6. nevyřazuje ze seznamu žadatelů o byt pí V.K. z důvodu odmítnutí přiděleného bytu. 



3 

 

7. odročuje projednání úhrady finanční částky ve výši 200.000,00 Kč manželům A.  za 

investici do bytu na adrese Tachov, Ve Vilkách. 

8. pronajímá ve veřejném zájmu služební byt  na adrese Tachov, Zárečná 1523 o velikosti 

1+2, výměra 52,12 m², p. MUDr. M.B., bytem Pezinok,  Slovenská republika, skutečný 

pobyt Plzeň, Na Okraji. Nájem bude uzavřen na dobu 1 roku, výše nájmu bude činit 

110,00 Kč/m²/měs. dle usnesení RM.  

9. pronajímá ve veřejném zájmu služební byt na adrese Tachov, Bělojarská 1524 o 

velikosti 1+2, výměra 52,12 m², pí V.M., bytem Tachov, Hornická. Nájem bude uzavřen 

na dobu 1 roku, výše nájmu bude činit 110,00 Kč/m²/měs. dle usnesení RM.  

10. pronajímá byt na adrese Tachov, Bělojarská 1929 o velikosti garsoniéra, výměra 32,78 

m², pí Y.L., bytem Tachov, Bělojarská. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše 

nájmu bude činit 70,00 Kč/m²/měs. dle usnesení RM.  

11. pronajímá  byt na adrese Tachov, Ve Vilkách 2078 o velikosti garsoniéra, výměra 

28,89 m², p. V.V., bytem Tachov, P. Jilemnického. Nájem bude uzavřen na dobu 6 

měsíců, výše nájmu bude činit 90,00 Kč/m²/měs. dle usnesení RM.  

č.852 

bere na vědomí informaci k přípravám Tachovských městských slavností 2024. 

 

č.853 

bere na vědomí: 

a) závěrečné zprávy z provozu sociálních služeb ve městě Tachov za rok 2023: Kontaktního 

centra Tachov,  Terénního programu Tachov, Centra podpory rodiny Tachov (sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi),  Klubu Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež), Nízkoprahového denního centra Tachov, organizací KOTEC o.p.s.  se 

sídlem Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415. 

b) poskytnutí finanční spoluúčasti města ve výši  200 000 Kč neziskové organizaci KOTEC 

o.p.s. Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415, v roce 2024 na 

poskytování sociálních služeb ve městě Tachov: Kontaktní centrum Tachov, Terénní 

program Tachov, Centrum podpory rodiny Tachov (sociálně aktivizační služba pro rodiny 

s dětmi), Klub Relax Tachov (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež), Nízkoprahové 

denní centrum Tachov a  na fakultativní činnost - testování pro OSPOD Tachov. 

Tato částka je obsažena ve schváleném  rozpočtu města na rok 2024.  

O poskytnuté spoluúčasti bude uzavřena smlouva a následně bude tato dotace zúčtována 

finančním odborem MěÚ. 

 

č.854 

a) uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace, 

s podáním žádosti o příspěvek u Nadace ČEZ v grantovém řízení Oranžové hřiště na 

projekt s názvem „Obnova, modernizace víceúčelových herních prvků zahradního hřiště 

pro podporu sportovních aktivit“. Se spoluúčastí města se nepočítá.  

b) v případě schválení nadačního příspěvku nabyde mateřská škola nadační příspěvek pro 

svého zřizovatele, ale hodnoty pořízené z nadačního příspěvku bude mít příspěvková 

organizace v dlouhodobém nájmu, nebo trvalé správě. 

 

č.855 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 2.000,- Kč od 

firmy FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 - Ďáblice, IČO 45809712, 

který je určen na XXII. Festival Dveře jízdárny dokořán 2024. 

 



4 

 

č.856 

bere na vědomí podanou žádost o dotaci z Národního plánu obnovy ve výši 4 888 557 Kč. 

Předmětem žádosti je příprava projektu  -  stavební úpravy, přístavba a nástavba objektu č.p. 

119, Tachov k novému využití na knihovnu.    

 

č.857 

a) schvaluje po provedeném hodnocení pořadí nabídek ve veřejné zakázce „Rekonstrukce 

sociálního zařízení v MŠ Tyršova 1546, 347 01 Tachov“, 

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo, 

c) přiděluje shora uvedenou zakázku firmě MK koupelny – interiéry, spol. s r.o., IČ 

27969622, sídlo Panenská 619, 34701 Tachov za nabídkovou cenu 1 239 295,- Kč bez DPH. 

Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo 

v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.858 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2024“ na 

pořízení věcného vybavení pro JSDHO Tachov.  

 

č.859      

schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi městem Tachov, Hornická 1695, 

Tachov a společností JIMARK s.r.o., Na Jarově 2425/4, 130 00 Praha. Předmětem smlouvy je 

instalace a servis zařízení umožňující bezhotovostní platby v prostoru pro karavanové stání za 

cenu 10,9 EUR/měsíc. 

 

č.860 

schvaluje úhradu 8.000,-Kč pro Military Car Club Plzeň na částečné pokrytí nákladů spojených 

s výstavou historických vozidel dne 2.5.2024 v Tachově. 

 

č.861 

uděluje souhlas Sportovním zařízení města Tachov, Pobřežní 1547, k umístění znaku města 

a) na startovní čísla a další materiály spojené se závodem „Tachovská míle“, který se uskuteční 

8.5.2024 na Rychtě v Tachově, 

b) na vstupní dveře zimního stadionu a na čelní krytí střechy a zadní stranu střídaček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta             

 

 

 

 


